Башҡортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ  районы

муниципаль районыныҢ
Алкин ауыл СОВЕТЫ

     ауыл БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

,Узытамак ауылы, Үзәк урамы,

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

 СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 алкинский сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
452154, с.Узытамак,  ул. Центральная, 100

	               КАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ

	           «09» декабря 2014й.                     № 38             « 09»  декабря  2014г.

О безвозмездной  передаче муниципального имущества сельского поселения  Алкинский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан в собственность муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ    «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения  Алкинский  сельсовет    муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения   Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан  муниципальное  имущество сельского поселения  Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения  Алкинский  сельсовет       муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан договор и акт приема-передачи муниципального имущества в собственность района согласно перечню, прилагаемому к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета сельского поселения  Алкинский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан  от 10 октября 2013 года № 33
«О создании дорожного фонда сельского поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Администрацию сельского поселения  Алкинский  сельсовет муниципального района  Чишминский район Республики Башкортостан.

 Глава сельского поселения
Алкинский сельсовет
муниципального  района

Чишминский  район

Республики Башкортостан:                                                      Д.З.Бикташева

Приложение

                                      к решению Совета сельского поселения
                                      Алкинский  сельсовет муниципального района

                                      Чишминский район  Республики Башкортостан

                                         от «09» декабря  2014 года  №38
Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Алкинский  сельсовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан,  передаваемых
 в  муниципальную собственность муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Идентификационный номер
	Наименова-ние населенного пункта
	Наименование участка автомобильной дороги
	Эксплуатационные метры
	Категория дороги
	протяженность, м

	всего
	в том числе

	с твердым покрытием
	из них с асфальтобетонным

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	80-257-805-ОП МП 80-101
	с. Узытамак
	ул. Новая
	1604
	V
	1604
	1604
	-

	2
	80-257-805-ОП МП 80-102

	ул. Почтовая
	861
	V
	861
	861
	-

	3
	80-257-805-ОП МП 80-103

	ул. Центральная
	2300
	V
	2300
	2300
	2000

	4
	80-257-805-ОП МП 80-104

	ул. Шоссейная
	397
	V
	397
	397
	-

	5
	80-257-805-ОП МП 80-201
	д. Алкино
	ул.  Железнодорожная
	1129
	V
	1129
	1129
	-

	6
	80-257-805-ОП МП 80-202

	ул. Молодёжная
	374
	V
	374
	374
	-

	7
	80-257-805-ОП МП 80-203

	ул. Почтовая
	1292
	V
	1292
	1292
	-

	8
	80-257-805-ОП МП 80-204

	ул. Садовая
	231
	V
	231
	231
	-

	9
	80-257-805-ОП МП 80-205

	ул. Тупиковая
	111
	V
	111
	111
	-

	10
	80-257-805-ОП МП 80-301
	д. Бахчи
	ул. Садовая
	998
	V
	998
	998
	998

	11
	80-257-805-ОП МП 80-401
	д.Богомоловка
	ул. Автомобилистов
	400
	V
	400
	400
	-

	12
	80-257-805-ОП МП 80-402

	ул.Дачная
	186
	V
	186
	186

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13
	80-257-805-ОП МП 80-403

	ул. Садовая
	1332
	V
	1332
	1332
	-

	14
	80-257-805-ОП МП 80-501
	д.Бочкаревка
	ул.Луговая
	378
	V
	378
	378
	-

	15
	80-257-805-ОП МП 80-502

	ул.Набережная
	113
	V
	113
	113
	-

	16
	80-257-805-ОП МП 80-503

	ул. Центральная
	527
	V
	527
	527
	-

	17
	80-257-805-ОП МП 80-601
	д. Заводянка
	ул. Садовая
	134
	V
	134
	134
	-

	18
	80-257-805-ОП МП 80-602

	ул. Солнечная
	1280
	V
	1280
	1280
	-

	19
	80-257-805-ОП МП 80-701
	с. Илькашево
	ул. Нагорная
	1444
	V
	1444
	1444
	-

	20
	80-257-805-ОП МП 80-702

	ул. Центральная
	1642
	V
	1642
	1642
	1200

	21
	80-257-805-ОП МП 80-801
	д.Ключарёво
	ул.Железнодорожная
	550
	V
	550
	550
	300

	22
	80-257-805-ОП МП 80-802

	ул.Родники
	500
	V
	500
	500
	-

	23
	80-257-805-ОП МП 80-803

	ул.Подстанции
	450
	V
	450
	450
	-

	24
	80-257-805-ОП МП 80-901
	д.Новомихай-ловка
	ул. Набережная
	1000
	V
	1000
	1000
	1000

	25
	80-257-805-ОП МП 80-902

	ул.Центральная
	1011
	V
	1011
	1011

	26
	80-257-805-ОП МП 80-903
	с.Салихово
	ул.Мира
	1707
	V
	1707
	1707
	800

	27
	80-257-805-ОП МП 80-904

	ул. Набережная
	722
	V
	722
	722
	-

	28
	80-257-805-ОП МП 80-905

	1. ул. Ольховая
	757
	V
	757
	757
	-

	29
	80-257-805-ОП МП 80-906
	с.санатория    «Алкино»
	ул. Железнодорожная
	469
	V
	469
	469
	-

	30
	80-257-805-ОП МП 80-907

	ул. Лесная
	208
	V
	208
	208
	-

	31
	80-257-805-ОП МП 80-908

	ул.Новая
	753
	V
	753
	753
	-

	32
	80-257-805-ОП МП 80-909

	ул.Нагорная
	519
	V
	519
	519
	-

	33
	80-257-805-ОП МП 80-910

	ул.Речная
	667
	V
	667
	667
	-

	34
	80-257-805-ОП МП 80-911

	ул.Сосновая
	278
	V
	278
	278
	-

	35
	80-257-805-ОП МП 80-912

	ул.Центральная
	2496
	V
	2496
	2496
	1800

	36
	80-257-805-ОП МП 80-913

	ул.Шоссейная
	322
	V
	322
	322
	-

	37
	80-257-805-ОП МП 80-914
	д.Санжаровка
	ул.Речная
	996
	V
	996
	996
	-

	38
	80-257-805-ОП МП 80-915

	ул.Школьная
	1740
	V
	1740
	1740
	-

	39
	80-257-805-ОП МП 80-916
	с.Уразбахты
	ул.Байбуга
	813
	V
	813
	813
	-

	40
	80-257-805-ОП МП 80-917

	ул.Заречная
	911
	V
	911
	911
	400

	41
	80-257-805-ОП МП 80-918

	ул.Молодежная
	622
	V
	622
	622
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	42
	80-257-805-ОП МП 80-919

	ул.Новая
	465
	V
	465
	465
	-

	43
	80-257-805-ОП МП 80-920

	ул.Парковая
	364
	V
	364
	364
	-

	44
	80-257-805-ОП МП 80-921

	ул.Пионерская
	361
	V
	361
	361
	361

	45
	80-257-805-ОП МП 80-922

	ул. Родниковая
	700
	V
	700
	700
	450

	46
	80-257-805-ОП МП 80-923

	ул. Садовая
	200
	V
	200
	200
	-

	47
	80-257-805-ОП МП 80-924

	2. ул.Школьная
	688
	V
	688
	688
	688

	48
	80-257-805-ОП МП 80-925

	3. ул. Юкале
	920
	V
	920
	920
	920

	49
	80-257-805-ОП МП 80-926

	4. ул.Южная
	170
	V
	170
	170
	-

	50
	80-257-805-ОП МП 80-927
	д.Шапаровка
	ул. Железнодорожная
	1000
	V
	1000
	1000
	-

	51
	80-257-805-ОП МП 80-928

	ул.Садовая
	322
	V
	322
	322

	39414
	V
	39414
	39414
	10917

   Глава сельского поселения   Алкинский сельсовет  муниципального  района

   Чишминский  район   Республики Башкортостан:                                                                                             Д.З.Бикташева